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Päätösehdotus 

Seurakuntaneuvosto päättää 
1) merkitä tiedoksi testamentti- ja lahjoitusvarojen hoitamista koskevat uudet ohjeet 
2) ottaa ne käyttöön Munkkiniemen seurakunnassa. 
 
 

Käsittely 
 
 

Päätös 
Esityksen mukaan. 
 

 
Päätöshistoria 
 
 
 

 
Selostus 

Yhteinen kirkkoneuvosto on 29.1.2026 hyväksynyt seuraavat ohjeet: Testamentti- ja 
lahjoitusasioiden hoitaminen sekä Testamentti- ja lahjoitusrahastojen käyttö. Uudet 
ohjeet astuvat voimaan 1.3.2026 alkaen. Samalla kumotaan vuonna 2022 annettu 
testamentti- ja lahjoitusasioiden hoitoa koskeva ohje. Helsingin seurakunnille 
suositellaan, että seurakuntaneuvostot käsittelevät liitteessä esitetyt ohjeet ja 
päättävät niiden noudattamisesta seurakunnassa. 
Vuonna 2022 annettu testamentti- ja lahjoitusasioita koskeva ohjeistus on joiltain 
osin kaivannut päivittämistä. Koska testamentteja ja lahjoituksia tulee kullekin seura-
kunnalle tai yksikölle suhteellisen harvoin, ei toimintatapoihin aina muodostu vakiin-
tunutta rutiinia. Lisäksi henkilöstövaihdokset ja sijaistamiset voivat heikentää tiedon-
kulkua testamentti- ja lahjoitusasioissa. 
Testamenttien ja lahjoitusten vastaanottamiseen ja toimeenpanoon osallistuu useita 
eri yksiköitä, mikä tekee prosessista monivaiheisen. Hallinnon sisäisten toimintamal-
lien tulee siksi perustua yhteisesti sovittuihin menettelytapoihin, jotta prosessi ete-
nee sujuvasti, tietokatkoja ei synny ja tehtävänjako eri yksiköiden välillä on selkeä. 
Täsmennetty testamentti- ja lahjoitusasioiden hoitamista koskeva ohje sisältää me-
nettelytapaohjeet siitä hetkestä lukien, kun testamentintekijä tai lahjoittaja harkitsee 
antavansa testamentin tai lahjoituksen seurakunnan tai seurakuntayhtymän hyväksi. 
Ohjetta täydentää erillinen prosessikaavio. Ohjeessa on nostettu esiin esteellisyys-
kysymykset, jotka puuttuivat aiemmasta ohjeesta. Myös kuolinpesän selvittämiseen 
ja toimivaltakysymyksiin on liittynyt avoimia kysymyksiä. Helsingin seurakuntayhty-
män eettiset ohjeet on myös päivitetty uudempiin. 
Testamentti- ja lahjoitusvarojen käyttöä koskeva ohje koskee tilannetta, jossa seura-
kunnalla on testamentti- ja/tai lahjoitusrahasto. 
Edellä mainittujen ohjeiden liitteeksi annettava ohjeellinen Testamenttirahaston mal-
lisääntö auttaa rahaston sääntöjen yhdenmukaisessa muotoilussa ja toimii muistu-
tuksena sääntöön kirjattavista asioista. 
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